



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2017

PROCESSO Nº 56425/2017 FLY 0333.0008556/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado a empresa **J M MACHADO RETIFICA - EIRELI**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2017**

DO OBJETO: RETIFICA DE MOTOR DE MOTONIVELADORA DHP 845 MARCA CASE PREFIXO 132. O MOTOR ENCONTRA-SE MONTADO. AS PEÇAS CONSTANTES NESTA SOLICITAÇÃO SÃO UM ESTIMATIVO DAQUILO QUE PODERÁ SER GASTO, NÃO CONDIZENDO COM A NECESSIDADE REAL DA TROCA.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 324/2017, a saber:

6818-J M MACHADO RETIFICA - EIRELI						
Lote nº 1						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMISA BLOCO MOTOR REF 3904166	RIOSULENSE	PÇ	6,0000	101,7100	610,26
2	COMANDO VALVULA REF 3929886	SUSIN	PÇ	1,0000	1.525,6300	1.525,63
3	VALVULA ADMISSÃO 3936365	MAHLE	PÇ	6,0000	32,3600	194,16
4	VARETA VALVULA 3284377T 845	FORTRACTOR	PÇ	12,0000	32,3600	388,32
5	BRONZINA BIELA 0,25 5332200	MAHLE	JOGO	1,0000	397,5900	397,59
6	BRONZINA MANCAL 0,25 5338300	MAHLE	JOGO	1,0000	443,8200	443,82
7	BUCHA COMANDO 4983253	MAHLE	JOGO	1,0000	92,9200	92,92
8	BUCHA DE BIELA 4891178	MAHLE	JOGO	6,0000	47,1600	282,96
9	CABECOTE 3967458	FORTRACTOR	PÇ	1,0000	6.934,6700	6.934,67
10	VALVULA ESCAPE 6294826	MAHLE	PÇ	6,0000	36,9800	221,88
11	SEDES DE VALVULAS ESCAPE MOTOR CUMMINS QSB5.9	RIOSULENSE	PÇ	6,0000	43,4600	260,76
12	TUCHOS DE VALVULA 3931623	MAHLE	PÇ	12,0000	57,7900	693,48
13	JOGO DE JUNTA SUPERIOR 4089649	FORTRACTOR	JOGO	1,0000	582,5100	582,51
14	FILTRO LUBRIFICANTE LF3806	MAHLE	PÇ	1,0000	55,4800	55,48
15	FILTRO COMBUSTIVEL F519616	MAHLE	PÇ	1,0000	97,0900	97,09
16	BOMBA DÁGUA 3285410DX	URBA	PÇ	1,0000	295,8800	295,88
17	BOMBA DE OLEO 4939587	SCHADEK	PÇ	1,0000	861,7500	861,75
18	SENSOR PRESSÃO DE OLEO 4921497	MARFLEX	PÇ	1,0000	258,8900	258,89
19	VALVULA TERMOSTATICA 5294840	FORTRACTOR	PÇ	1,0000	237,6300	237,63
20	BLOCO MOTOR 3935943	FORTRACTOR	PÇ	1,0000	1.012,4600	1.012,46
21	GUIAS DE VALVULAS ADMISSÃO MOTOR CUMMINS QSB5.9	RIOSULENSE	PÇ	12,0000	23,1200	277,44
22	SEDES VALVULAS ADMISSÃO MOTOR CUMMINS QSB5.9	RIOSULENSE	PÇ	6,0000	41,6100	249,66
23	BIELA DO MOTOR 4943979	MAHLE	PÇ	6,0000	601,0000	3.606,00
24	PISTÃO E ANEIS MOTOR 5294879	MAHLE	PÇ	6,0000	601,0000	3.606,00
25	VIRABREQUIM 3929037	SUSIN	PÇ	1,0000	7.579,1300	7.579,13
26	BUJÃO ALOJAMENTO COMANDO MOTOR CUMMINS QSB5.9	TOPCO	PÇ	1,0000	64,7200	64,72
27	PINO PISTÃO 3934047	MAHLE	PÇ	6,0000	83,2200	499,32
28	JOGO DE JUNTA INFERIOR 5294891	FORTRACTOR	JOGO	1,0000	574,7800	574,78
29	CARCAÇA FRONTAL 5264738	TOPCO	PÇ	1,0000	601,0000	601,00
30	PARAFUSO CABECOTE TRA1033859	FORTRACTOR	PÇ	24,0000	27,7400	665,76
31	BALANCIN DE VALVULA MOTOR CUMMINS QSB5.9	TOPCO	PÇ	1,0000	601,0000	7.212,00
32	TURBINA 4089466 (CODIGO IMPRESSO NA PLACAQUA 3599725 serial c. 03390202)	HOLSET	PÇ	12,0000	5.316,5800	5.316,58

3599728-04 111 st modelo HX 35W)						
33	VALVULA BOMBA DE OLEO 3936366	SCHADEK	PÇ	1,0000	136,6900	136,69
34	SERVIÇO DE USINAGEM COMPLETA MOTOR CUMMINS QSB5.9	JM MACHADO	UN	1,0000	924,6200	924,62
35	SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR, FUNCIONAR E REGULAR MOTOR CUMM	JM MACHADO	UN	1,0000	3.236,1800	3.236,18
Total do Lote nº 1:						50.000,02
Total do Fornecedor:						50.000,02

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03 (TRÊS) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.110 - 33.90.39.00.00.000080
2.110 - 33.90.30.00.00.000080

Nova Andradina - MS, 27/11/2017

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos
Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

J M MACHADO RETIFICA - EIRELI

EDSON DE OLIVEIRA MACHADO - CPF: 954.021.449-15

Fornecedor

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **GRAFENOMS CONSTRUTORA LTDA - EPP** ajustam o presente Contrato

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato tem fundamento legal na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, Legislação Complementar

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a contratação de empresa especializada para construção de 01 (uma) unidade de quadra coberta com vestiário; padrão do FNDE, no CEINF Luiz Carlos Sampaio, através do Termo de Compromisso PAC2 Nº 9473/2014 pelo PAR, no Município de Nova Andradina - MS

Valor da obra: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R\$ 493.897,77 (quatrocentos e noventa e três mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e sete centavos).

Dos prazos: A vigência do Contrato será de 08 (oito) meses, contado a partir da data da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da licitante, desde que plenamente justificado, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correm à conta da Dotação Orçamentária: proj./ativ.: 2.058 - Construção, Ampliação e Manutenção de Centro de Educ. Infantil - CEINF; Elemento de despesas 4.4.90.51.00.00.00.0.1.0015 - Obras e Instalações, consignados no orçamento para 2017.

Nova Andradina - MS, 22 de Novembro de 2017.

JOSÉ GILBERTO GARCIA

Prefeito Municipal

Contratante

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenador de despesas

Contratante

GRAFENOMS CONSTRUTORA LTDA - EPP

Sebastião Raimundo Alexandre

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO 208/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e de outro lado a empresa **BONOMO'S CONSTRUÇÕES LTDA - EPP** ajustam o presente Contrato

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato tem fundamento legal na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, Legislação Complementar

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a contratação de empresa especializada para revitalização da Praça Queneciano Cecilio de Lima, no Município de Nova Andradina - MS

VALOR DA OBRA: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R\$ 70.615,94 (setenta mil, seiscentos e quinze reais e noventa e quatro centavos);

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 04 (quatro) meses, contado a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da licitante, desde que plenamente justificado, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correm à conta da Dotação Orçamentária: Proj./Ativ.: 1044 - Construção e Melhoria de parques, praças, canteiros e vias públicas; Elemento de despesas: 4.4.90.51.00.00.00.0.1.1.0000 - Obras e Instalações.

Nova Andradina - MS, 23 de novembro de 2017.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

Secretário Municipal de Infraestrutura

Ordenador de despesas

Contratante

BONOMO'S CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Alessandro Fabio da Silva

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado à empresa **CAIADO PNEUS LTDA**

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a aquisição de pneus para veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 14.677,60 (quatorze mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2017: proj. ativ.: 2001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 3.3.90.30.39.00.00.00.1106 - Material para Manutenção de Veículos, consignados no orçamento de 2017.

DA VIGÊNCIA DESTES INSTRUMENTOS: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2017, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

Nova Andradina - MS, 30 de novembro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

CAIADO PNEUS LTDA

Bernardo Petyk

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2017

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado à empresa D. M. P. PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA – FILIAL 06

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a aquisição de pneus para veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 12.229,20 (doze mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2017: proj. ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 3.3.90.30.39.00.00.1106 – Material para Manutenção de Veículos, consignados no orçamento de 2017.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2017, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

Nova Andradina - MS, 30 de novembro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

D. M. P. PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA
Marcio Lorencetti
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2017

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado à empresa DEMAPE PNEUS LTDA

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a aquisição de pneus para veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 2.838,00 (dois mil, oitocentos e trinta e oito reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2017: proj. ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 3.3.90.30.39.00.00.1106 – Material para Manutenção de Veículos, consignados no orçamento de 2017.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2017, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

Nova Andradina - MS, 30 de novembro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

DEMAPE PNEUS LTDA
Dejair Martins Peres
Contratada



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 56315/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO PROCESSO Nº 56315/2017**, celebrado com a(s) Empresa(s) SCHUEROFF & TOLEDO LTDA-ME

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 30 de novembro de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANICÓBA

PORTARIA FUNSAU-NA Nº 99/2017, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.017.

REF.: Nomeia Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado e dá outras providências.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU – NA, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

I – Nomear Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 18/2.017, os seguintes servidores:

Presidente – Eliane Zanatti Perigo

Membros – Lídia Débora de Oliveira

Élcio de Abreu Garcia

II – Fica também nomeado 01 (um) suplente, para substituição na ausência dos titulares, a funcionária da Fundação Suelem dos Santos Rodrigues.

III – A participação na Comissão será considerada serviço público relevante, não ensejando qualquer remuneração.

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 – Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS – Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANICÓBA

IV – Após concluídos os trabalhos, a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado será dissolvida.

V – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Nova Andradina/MS, 06 de dezembro de 2.017.

NELSON CUSTÓDIA DA SILVA
Diretor Geral do Hospital Regional

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 – Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS – Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br

**Hom PP 324-2017****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:56425/2017
- b) Licitação Nr.:324/2017
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 27/11/17
- e) Objeto da Licitação: RETIFICAÇÃO DE MOTOR DE MOTONIVELADORA DHP 845 MARCA CASE PREFIXO 132. O MOTOR ENCONTRA-SE MONTADO. AS PEÇAS CONSTANTES NESTA SOLICITAÇÃO SÃO UM ESTIMATIVO DAQUILO QUE PODERÁ SER GASTO, NÃO CONDIZENDO COM A NECESSIDADE REAL DA TROCA.

CONTRATADO:

J M MACHADO RETIFICA - EIRELI

VALOR DA DESPESA: R\$ 50.000,02 (cinquenta mil reais e dois centavos)

DATA: 27/11/17

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
DR. FRANCISCO DANTAS MANICÓBA

IV - Após concluídos os trabalhos, a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado será dissolvida.

V - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Nova Andradina/MS, 06 de dezembro de 2.017.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral do Hospital Regional

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsaun.ms.gov.br



MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 363/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 48779/17, Pregão: 98/2017, Ata nº.: 68/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com SCPV
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

Credor: 739 **MURILO BIANCHI MARTINS**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO PARA MINISTRAR OFICINA DE FUTEBOL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 68/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 351/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 923,00 (novecentos e vinte e três reais)

Credor: 142 **ANA A. B. A. RODRIGUES**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 352/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.960,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais)

Credor: 596 **BIRUNA RAQUEL ROCHA ANDRADE - MEI**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 353/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 670,00 (seiscentos e setenta reais)

Credor: 242 **BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA - ME**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 354/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.070,00 (quatro mil e setenta reais)

Credor: 141 **GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 355/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 11.090,40 (onze mil noventa reais e quarenta centavos)

Credor: 739 **JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES EPP**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 356/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 6.000,00 (seis mil e noventa reais)

Credor: 566 **M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA-ME**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 357/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata nº.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 25.823,22 (vinte e cinco mil seiscentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos)

Credor: 712 **YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME**

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho N°.: 358/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata n°.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.218	- Manutenção e enc. o/ ACEPETI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 434,50 (quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Credor: 142 ANA A. B. A. RODRIGUES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho N°.: 359/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata n°.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.218	- Manutenção e enc. o/ ACEPETI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 230,00 (duzentos e trinta reais)

Credor: 242 BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho N°.: 360/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata n°.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.218	- Manutenção e enc. o/ ACEPETI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.482,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e dois reais)

Credor: 141 GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho N°.: 361/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata n°.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.218	- Manutenção e enc. o/ ACEPETI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 8.985,00 (oito mil novecentos e oitenta e cinco reais)

Credor: 586 M. S. DO NASCIMENTO GRÁFICA-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 213/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho N°.: 362/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56137/17, Pregão: 306/2017, Ata n°.: 213/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.218	- Manutenção e enc. o/ ACEPETI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1109	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.990,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais)

Credor: 712 YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICO PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 213/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2813/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 271,50 (duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Credor: 605 EULINA SIMOES DOS SANTOS - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2814/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.994,10 (cinco mil novecentos e noventa e quatro reais e dez centavos)

Credor: 1406 FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2815/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.006,25 (um mil noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5734 LOPES & SIMÕES LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2816/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 9.492,90 (nove mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2817/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais)

Credor: 345 COMERCIAL ELETRICA ANZAI LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2818/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.920,00 (cinco mil novecentos e vinte reais)

Credor: 3866 COMERCIAL ST. MARIA MAT. CONSTRUÇÃO

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2819/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56928/2017, Pregão: 313/2017, Ata n°.: 218/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0.1.001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.142,00 (dois mil cento e quarenta e dois reais e sete centavos)

Credor: 4666 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°218/2017.

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 2812/17 Data: 05/12/2017

Licitação: Processo: 56949/2017, Pregão: 314/2017, Ata n°.: 220/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.0.1.001	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 12.000,00 (doze mil reais)

Credor: 4525 ROGÉRIO MICHELS DAS CHAGAS

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA 2017, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°220/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR E PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 013 AO CONTRATO Nº 009/2007.

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado a pessoa física JOSÉ NELSON BATISTA resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo de Valor e Prorrogação De Prazo nº 013 ao Contrato nº 009/2007

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual previsto na cláusula quinta, correspondente à variação inflacionária prevista pelo IGPM, conforme tabela acostada aos autos, passando o valor mensal de R\$ 1.589,34 (um mil quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos), para R\$ 1.563,84 (mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) e prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sétima, para o período compreendido entre 01/01/2018 até 31/12/2018, tendo em vista que o imóvel atende as necessidades de localização e adequação de instalações do PETI, e que somente haverá aumento do aluguel com base no índice do IGPM, não havendo outra alteração do valor do contrato originário, referente a locação de um imóvel destinado ao funcionamento do PETI – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil, no Distrito de Nova Casa Verde-MS, com fundamento na Lei Federal 8.245/91. Nova Andradina-MS, 24 de novembro de 2017.

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal De Cidadania e Assistência Social

Locatário

JOSÉ NELSON BATISTA

Locador

PRORROGAÇÃO DE ALVARÁ DE LOTEAMENTO Nº. 03/2014

Licença Prévia nº 05/2014

Área: 347.709,74,00 m²

Prazo: 18/11/2018

Por este alvará fica concedida a licença de execução de loteamento, conforme Decreto 1.543/2014 de 31 de outubro de 2014, e Licença Prévia LP nº: 05 de 30 de maio de 2014 (processo nº 7583/2012), à empresa **MR GIRARDI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.**, pessoa jurídica com CNPJ nº 16.706.110/0001-03, com sede a Rua Joaquim Sampaio Neto, nº 1222, Centro, Nova Andradina - MS, referente ao pedido protocolado sob o Nº. 23723/2014 de 08/10/2014, ao Loteamento Urbano denominado **RESIDENCIAL ROYAL PARK**, situado na Parte 2-B da Fazenda Boa Esperança, no Município de Nova Andradina - MS, aprovado e com licença concedida pelo alvará de loteamento Nº 03/2014, sob Responsabilidade Técnica da Arquiteta e Urbanista Camila Bernardi Garbelini, CAU A59104-1.

1. Das condições em que o loteamento é aprovado:

O presente loteamento é aprovado nas condições analisadas e constantes do processo n. 23723/2014.

A presente aprovação trata-se de aprovação do projeto do loteamento urbano, o qual terá natureza jurídica de loteamento privado e a se denominará Loteamento Residencial Royal Park.

O loteamento ROYAL PARK é composto por: a) número de lotes: 655 lotes (seiscentos e cinquenta e cinco); b) número de quadras: 38 quadras (trinta e oito); c) área total do empreendimento: 347.709,74 m² (100%); d) área total dos Lotes: 220.151,09 m² (63,31%); e) área das ruas: 122.276,21 m² (35,17%); e) área total da área institucional: 2.977,31 m² (0,86%); e; f) área total da área verde: 2.305,13m² (0,66%).

Todo o registro deverá ser efetuado para arruamento, lotes e quadras, conforme limites e confrontações constantes do Projeto e Memorial Descritivo do Loteamento, nos termos dos documentos dos autos do processo nº 23723/2014 de pedido de aprovação do loteamento, obedecida a legislação em vigor, devendo o loteador obedecer ainda, as diretrizes traçadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme consta nos autos do processo administrativo acima referido.

2. Das obras a serem realizadas, do prazo de execução das obras, da indicação das áreas que passarão a integrar o domínio do município no ato de seu registro e outras obrigações do empreendedor:

2.1 Executar as obras de infraestrutura: guia e sarjeta, galeria de águas pluviais, pavimentação asfáltica, rede de abastecimento de água potável, rede de energia elétrica e iluminação pública, demarcação de quadras, lotes e arruamentos, e arborização, conforme o inciso X do art. 5º, capítulo III da Lei Municipal nº 115/92, e projetos devidamente aprovados pelos órgãos competentes;

2.2 Facilitar a fiscalização permanente da Prefeitura Municipal durante a execução das obras e serviços;

2.3 O prazo para execução das obras e serviços previstos será de 03 (três) anos;

2.4 Ceder à Prefeitura Municipal, sem ônus para esta, as áreas abaixo discriminadas, conforme inciso II, art. 5º da Lei nº 115/92, conveniada em no mínimo 35% da área total do empreendimento:

- Área destinada à circulação viária = 122.276,21 m² (35,17%)

- Área Institucional = 2.977,31 m² (0,86%)

- Área Verde = 2.305,13 m² (0,66%)

3. Da prorrogação de prazo do loteamento:

3.1. Através da prorrogação de alvará de loteamento fica o prazo de execução das obras de infraestrutura do Loteamento Urbano denominado **RESIDENCIAL ROYAL PARK** prorrogado até 18/11/2018, conforme fica estabelecido pela lei municipal nº 1.269, capítulo VIII, art. 17, o seguinte: "Mediante solicitação escrita e justificada do loteador, o Município de Nova Andradina poderá, após análise, autorizar, em loteamentos já aprovados, a renovação do Alvará pelo período de mais 01 (um) ano, caso o prazo para a realização das obras de infraestrutura citadas nos incisos I e II, não tenha sido suficiente, não podendo, portanto, ultrapassar o período total de 04 (quatro) anos."

Nova Andradina - MS, 6 de dezembro de 2017.

João Gabriel Lopes Pini

Subsecretário de Desenvolvimento Urbano
Engenheiro Civil – CREA MS – 20850/D



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es) DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME, A.D. DAMINELLI-ME, CLASSEM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es). Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 06 de dezembro de 2017.

Norberto Fabri Junior

Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es) JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es). Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 05 de dezembro de 2017.

Norberto Fabri Junior

Secretário Municipal de Saúde